*Liba deis fiunt, succis quia dulcibus idem
 Gaudet, et à Baccho mella reperta ferunt.*

12. *Vivere naturæ si convenienter.*] Naturæ impertiri duntaxat idonea et necessaria, negare autem, quæ vitiosa expetit libido.

atque area primò diligenda Ponendæque domo quærenda est area primùm ;
 est ad extruendam domum; Novistine locum potiorem rure beato?
 anscis locum aptiorem traugillo rure? Estne locus, in Est ubi plus tepeant hyemes? ubi gratior aura 15
 quo tepidiores sint hyemes? Leniat et rabiem Canis, et momenta Leonis, [773]
 in quo mitior aër temperet Cùm semel accepit solem furibundus acutum?
 furorem Caniculæ, et tempora quibus Leo fervens Est ubi divellat somnos minùs invida cura?
 suscipit ardentem solem? Deteriùs Libycis olet aut nitet herba lapillis?
 Estne locus, in quo molestæ solitudines minùs perturbent somnum? An herba pejus olet aut fulget quàm marmor Numidiæ? An aqua in vicis contendens frangere tubulos plumbeos, limpido-
 r est, quàm quæ resonans labitur alveo declivi? Scilicet nemo fovetur inter columnas versicolore, et laudatur domus habens prospectum ad campos remotos. *Verùm tametsi furcà naturam abigas, nihilominus redibit semper, et sensim victrix perfringet improbam libidinem. Enimverò qui discrimen ignorarit purpuram Sidoniam inter et lannam Aquinate succo imbutam, detrimentum haud capiet majus, et medullis perniciosius, quàm qui nesciet discernere falsum à vero.* Qui rebus prosperis lætatur plusculum, adversis perturbabitur. Si aliquid nimium æstimes, inquitus relinques. Devita grandia. In tugurio inope beator vita duci potest, quàm ducunt principes et principum familiares. Cervus pugnacior equum arcebat pascuis communibus,

ANNOTATIONES.

13. *Ponendaque domo, &c.*] Si vitæ beatæ et tranquillæ fundamenta jacienda sint.

16. *Rabiem Canis.*] Caniculæ ardore molestos. lib. i. Od. 17. v. 17. lib. iii. Od. 13.

Momenta Leonis, &c.] Æstum ferventem, dum sol obit signum Leonis, mense Julio. Vide lib. v. Od. 29. v. 19.

18. *Invida cura.*] Invidens homini, et eripiens quietem.

19. *Libycis lapillis.*] Lybia pro Numidia, quæ utraque est regio Africæ. Porro Numidicum marmor in pretio erat. Lib. ii. Od. 18. v. 4.

20. *Purior in vicis aqua, &c.*] Per tubos et canales plumbeos deducta. Aquæductus magno sumpto extractos Romæ passim vide apud Alex. ab Alex. &c.

22. *Nempe inter varias, &c.*] Satis patet, inquit Horatius, quanti rura æstimantur; cùm in mediâ urbe, et in ædibus magnificentissimis nemora construantur, &c.

24. *Naturam expelles furcâ, &c.*] Erasmus, *Sensus est, inquit, haud facile dedisci, quæ nobis natura penitus invidit et inserit. Ducta metaphora à ramis, qui appositâ furcâ torquentur alio quàm natura posuerat, quâ sublata, rursum vergunt eodem quo prius.* Alii, *furcâ expellere* interpretantur, per vim asperè, et ignominiosè, expellere. Quòd magis arridet Cic. ad Attic. lib. xvi. Epist. 2. *Sed quoniam fuscillâ extrudimur: quanquam ibi alii leg.*